

Nota van Inlichtingen I

Betreft	Nota van Inlichtingen I	Datum	29-03-2022
Van	HWBP – Waterschap Limburg	Ref.	2021-Z37332
Project	Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de verlening van diensten ten behoeve van de raamovereenkomst Kabels & Leidingen voor het HWBP van WL		

Nr.	Betreft	Vraag
1.	Raamovereenkomst, artikel 3.5	Verzoek aan aanbestedende dienst om in indexatie gebruik te maken van CBS CAO-lonen contractuele loonkosten (Bedrijfstakken/Branches (SBI2008) : A-U Alle economische activiteiten) en arbeidsduur: indexcijfers (2010=100).
Antwoord	Akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
2.	Raamovereenkomst, artikel 3.10	Verzoek om artikel 3.10 te laten vervallen, aangezien de indexatieformule vast is gesteld in de overeenkomst. Indien aanbestedende dienst dit niet wil, verzoek om wederkerigheid in artikel aan te brengen.
Antwoord	Niet akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
3.	Aanbestedingsleidraad, par. 2.3.2, pag.15	<i>“HWBP van WL behoudt zich het recht om op bepaalde nadere overeenkomsten, waar HWBP WL dit voor nodig acht, om de UAV 2012 van toepassing te verklaren.”</i> Kan aanbestedende dienst de definitie van ‘nadere overeenkomsten’ geven?
Antwoord	Nadere overeenkomst is een uitvraag onder de tot stand te komen ROK n.a.v. deze aanbesteding.	

Nr.	Betreft	Vraag
4.	Aanbestedingsleidraad, par. 2.3.2, pag.15	In deze paragraaf staat UAV2012 benoemd als zijnde voorwaarden voor nadere overeenkomsten, moet dit niet DNR2011 zijn, aangezien het om engineering werkzaamheden gaat?
Antwoord	Nee, UAV 2012 kan bij nadere overeenkomsten waarbij WL dit nodig acht van toepassingen worden verklaard. Hierbij moet vooral gedacht worden aan opdrachten waarbij werkzaamheden (zoals proefsleuven) uitgevoerd worden in het werkgebied.	

Nr.	Betreft	Vraag
5.	Aanbestedingsleidraad, par 3.1.2, pag.18	Als geschiktheidseis dient een accountantsverklaring ingevuld te worden. Kan aanbestedende dienst bevestigen dat een geconsolideerde jaarrekening hier ook volstaat?
Antwoord	Deze volstaat.	

Nr.	Betreft	Vraag
6.	Aanbestedingsleidraad, par.3.1.2, pag. 20, Kerncompetentie 3	Bij Kerncompetentie 1 & 2 worden referentieopdrachten benoemd met daarin voorwaarden waar deze aan moet voldoen. Dat is bij kerncompetentie 3 niet het geval. Wat zijn de verdere eisen voor Kerncompetentie 3 met de bijbehorende minimale opdrachtsom?
Antwoord	Voor kerncompetentie 3 zijn geen verdere eisen buiten wat is opgenomen in de aanbestedingsleidraad.	

Nr.	Betreft	Vraag
7.	Aanbestedingsleidraad, Gunningscriteria K2, Co2 Prestatieladder, Wijze van beoordeling	De inschrijver vindt de verdeling van de puntenscore in de tabel niet ambitieus. Deze verdeling geeft geen extra voordeel bij trede 3,4 of 5 waar altijd een 100% score gehaald wordt. Daarnaast worden inschrijvers, welke reeds gecertificeerd zijn (en al aan CO2-reductie doen) niet extra beloond. Verzoek aan aanbestedende dienst om het gunningscriteria te herzien, waarbij inschrijvers punten krijgen voor de gecertificeerde trede bij inschrijving. Daarnaast het verzoek om een herverdeling: van trede 5 naar 1; 100%, 80%, 60%, 30% 10%, 0%
Antwoord	Het WL is haar duurzaamheidsdoelstellingen stapsgewijs aan het invoeren. Dat betekent dat er een ingroeiscenario wordt gehanteerd. Derhalve volgt er geen aanpassing van het toekennen van de scores aan de treden.	

Nr.	Betreft	Vraag
8.	Aanbestedingsleidraad, par.1.3.4, pag.8	Is het de bedoeling dat de proefsleuven digitaal en in 3D ingemeten en opgeleverd worden?
Antwoord	Zie bijlage 5 Inmeten: Metingen dienen digitaal te worden uitgevoerd en gekoppeld aan het Rijksdriehoeknet. Hoogtemetingen dienen te geschieden ten opzichte van N.A.P.	

Nr.	Betreft	Vraag
9.	Aanbestedingsleidraad, par.1.3.4, pag.8	Wordt er gegraven conform WIBON? Wordt hier bijvoorbeeld een terugmelding gegeven van een afwijkende ligging naar het kadaster?

Antwoord	Nee, afwijkingen worden gemeld aan de netwerkbeheerder die deze conform WIBON aan het kadaster kan melden.
----------	--

Nr.	Betreft	Vraag
10.	Aanbestedingsleidraad, par.1.3.4, pag.8	Bij het maken van het verleggingsplan staat aangegeven dat er rekening gehouden wordt met 2 aanpassingsrondes. Wie bepaalt dat er een extra aanpassingsronde benodigd? Zijn er ook eisen/wensen aan het aantal aanpassingsrondes?
Antwoord	Extra aanpassingen worden geïnitieerd door de netwerkbeheerder of het Waterschap Limburg. Er zijn geen extra eisen aan de aanpassingsrondes.	

Nr.	Betreft	Vraag
11.	Aanbestedingsleidraad, par.1.3.4, pag.9	Er wordt gesproken over Relatics. Dienst inschrijver in Relatics te werken of enkel hiervoor gegevens klaar te zetten zodat deze geconverteerd kunnen worden naar Relatics?
Antwoord	Opdrachtnemer dient een Excel lijst te maken. Het inlezen in Relatics gebeurt door het Waterschap Limburg.	

Nr.	Betreft	Vraag
12.	Aanbestedingsleidraad, Randvoorwaarden, pag.41	Hier wordt o.a. de CROW500 aangegeven. Is het de bedoeling dat inschrijvers WL hierbij ontzorgen door bijvoorbeeld een risico inventarisatie te maken?
Antwoord	Nee, de CROW is van toepassing bij het graven van de proefsleuven. De verleggingswerkzaamheden geschieden door de netwerkbeheerder of opdrachtnemer dijkverzwaring. Deze partijen dienen een risico inventarisatie te maken voor de verleggingswerkzaamheden.	

Nr.	Betreft	Vraag
13.	Algemeen	Hoe gaan we om met het terugplaatsen van verharding? Is dit onderdeel van de scope van de opdracht?
Antwoord	Dit behoort ook tot de scope.	

Nr.	Betreft	Vraag
14.	Algemeen	Worden verkeersmaatregelen per situatie bepaald en afgeprijsd?
Antwoord	Verkeersmaatregelen worden per situatie bepaald en afgeprijsd.	

Nr.	Betreft	Vraag
15.	Aanbestedingsleidraad, Bijlage 5, Eis coderen, pag.36	Hier staat aangegeven dat het medium maar met 1 letter benoemd mag worden. Dit is echter bij Gas(Lage Druk = LD) of Elektra (Middenspanning = MS) lastig uit te drukken. Kan hiervan afgeweken worden in dergelijke gevallen?
Antwoord	Opmerking is correct. Manier van coderen wordt aangepast.	

	<i>De code is opgebouwd volgens het volgende principe: Dijkringnummer (2 cijfers), volgnummer (3 cijfers), beheerder (afkorting), medium (2 letters) dd.xxx.beh.mm.</i>
--	---

Nr.	Betreft	Vraag
16.	Bijlage 2 Prijzenblad, Eenhedsprijzen, HDD-ontwerp	Moet in deze prijs voor het ontwerp ook een boorplan meegerekend worden zodat het ontwerp direct gereed is voor het aanvragen van de vergunningen?
Antwoord	Een boorplan hoeft niet gemaakt te worden. Ontwerp en berekening dient wel geschikt te zijn om een vergunning aan te vragen.	

Nr.	Betreft	Vraag
17.	Bijlage 2 Prijzenblad, Eenhedsprijzen, Graven proefsleuven	Dient de voorbereiding en oplevering van de proefsleuven meegenomen te worden in de prijs? Zo ja, welke eisen worden hieraan gesteld?
Antwoord	Ja, deze dienen meegenomen te worden. Voor de eisen zie bijlage 5 scope en randvoorwaarden.	

Nr.	Betreft	Vraag
18.	Bijlage 2, Prijzenblad, uurtarieven	Inschrijver mist de uurtarieven voor een Engineer. Wordt hier dan ook geen gebruik van gemaakt?
Antwoord	De functie werkvoorbereider moet gelezen worden als engineer.	

Nr.	Betreft	Vraag
19.	1.3.1	Heeft u eerder een raamovereenkomst voor producten en diensten m.b.t. Kabels en Leidingen aanbesteed en gesloten? Met andere woorden is onderhavige aanbesteding een vervolg op een eerder, afgelopen contract?
Antwoord	HWBP WL heeft niet eerder een raamovereenkomst voor producten en diensten m.b.t. Kabels en Leidingen aanbesteed.	

Nr.	Betreft	Vraag
20.	1.3.3	Eén van de nadrukkelijke doelen is een goede samenwerking stimuleren. Kunt u iets verder verduidelijken wat voor u een goede samenwerking is?
Antwoord	Het hoofddoel is een ontwerp dat de integriteit van de waterkering moet verzekeren, voldoen aan de randvoorwaarden van de netwerkbeheerders en passen binnen de beleidsregels van het Waterschap Limburg en Rijkswaterstaat. Het Waterschap Limburg hecht er grote waarde aan om dit proces harmonieus met de netwerkbeheerders en andere stakeholders te doorlopen met begrip voor elkaars belangen.	

Nr.	Betreft	Vraag
21.	1.3.4	Hoeveel K&L-coördinatoren van WL dienen ondersteund te worden binnen de raamovereenkomst? Is er sprake van één coördinator als aanspreekpunt per nadere opdracht?
Antwoord	Twee coördinatoren voorbereiding en één coördinator uitvoering.	

Nr.	Betreft	Vraag
22.	1.3.4	Is het periodiek voortgangsoverleg bedoeld als overleg per nadere opdracht of als een meer generiek overleg over de lopende opdrachten binnen de raamovereenkomst?
Antwoord	Als generiek overleg waarbij de lopende en aankomende nadere opdrachten worden besproken.	

Nr.	Betreft	Vraag
23.	1.3.4 In scope met bijlage 5	Welke rol en voorbereiding verwacht u van de opdrachtnemer in het bijwonen van overleggen met de netwerkbeheerders?
Antwoord	Dit kan verschillen per nadere opdracht. In de scope wordt aangegeven welke rol opdrachtnemer heeft bij het bijwonen van overleggen met de netwerkbeheerders.	

Nr.	Betreft	Vraag
24.	1.3.4 Randvoorwaard en	In de opsomming 'Eisen aan de uit te voeren Werkzaamheden' noemt u de WION, bedoelt u hier niet de WIBON?
Antwoord	Hier wordt inderdaad WIBON mee bedoeld.	

=Nr.	Betreft	Vraag
25.	1.3.4 Randvoorwaard en	Is de OVK van de NKL99 van toepassing?
Antwoord	Ja, deze zijn van toepassing.	

Nr.	Betreft	Vraag
26.	1.3.4 Randvoorwaade n	Kunt u aangeven op welke wijze gegevens in PIM-Info verwerkt worden? Welke bestandsformaten worden hierin verwerkt?
Antwoord	Autocad tekening dient geschikt te zijn om in de GIS-applicatie te worden ingeladen.	

Nr.	Betreft	Vraag
27.	1.3.5 Looptijd	U geeft aan: De raamovereenkomst gaat in op 9 juni 2022 en wordt voor een initiële looptijd van twee (2) jaar met tweemaal de mogelijkheid om de raamovereenkomst met één jaar te verlengen aangegaan. In de concept raamovereenkomst geeft u onder Artikel 2 een looptijd aan van 3 jaar. Kunt u aangeven wat van toepassing is?

Antwoord	Van toepassing is de looptijd zoals aangegeven in de aanbestedingsleidraad.
-----------------	---

Nr.	Betreft	Vraag
28.	1.3.6 Omvang, tabel 2	Wat bedoelt u met NV en V in de tabel?
Antwoord	NV =Niet verrekenbaar V=Verrekenbaar.	

Nr.	Betreft	Vraag
29.	1.3.6	De opdrachtwaarde geraamd op €300.000,- is niet opgenomen in de concept raamovereenkomst. Er kunnen geen rechten aan ontleend worden geeft de voetnoot aan. Kunnen wij hieruit opmaken dat er ook geen maximale opdrachtwaarde per jaar als wel aan de gehele looptijd is gesteld?
Antwoord	De maximale opdrachtwaarde voor de gehele looptijd (incl. verlengingen) is € 300.000,-. Echter wil dit niet zeggen dat de volledige opdrachtwaarde ook binnen de looptijd volledig wordt uitgeput.	

Nr.	Betreft	Vraag
30.	5.1.2	Er is een contractmanager genoemd in het beoordelingsteam. Is deze functionaris ook betrokken na het sluiten van de raamovereenkomst? Zo ja, op welke wijze?
Antwoord	Deze functionaris wordt alleen betrokken als een belangenconflict ontstaat. De coördinator Kabels en Leidingen wordt contractmanager van de te sluiten raamovereenkomst.	

Nr.	Betreft	Vraag
31.	5.1.2	Wat is de rol van de adviseur opleveren en overdracht gedurende de looptijd van de raamovereenkomst?
Antwoord	Overdracht aan HWBP en eventueel netwerkbeheerders.	

Nr.	Betreft	Vraag
32.	5.2 Inleiding Casus	U geeft aan dat bijlagen geen onderdeel zijn van de 2 pagina's uitwerking van de casus. Kunt u het toevoegen van bijlagen uitsluiten zodat er door alle partijen een gelijke hoeveelheid informatie aangeboden kan worden.
Antwoord	Het toevoegen van bijlagen wordt niet uitgesloten. Echter kunnen bijlagen alleen maar gebruikt worden ter verduidelijking van de tekst/onderbouwing opgenomen in de uitwerking van twee pagina's bij K1. Casus.	

Nr.	Betreft	Vraag
33.	5.2	Is de tabel op pagina 26 bedoeld als wijze van beoordeling c.q. scoretabel van onderdeel K1?
Antwoord	Ja, deze tabel hoort bij de beoordeling van K1.	

Nr.	Betreft	Vraag
34.	Bijlage 2	De gevraagde eenheidsprijzen komen niet overeen met de tabel 2, Geschatte Werkzaamheden in 1.3.6. Hoe worden de nadere opdrachten afgeprijsd?
Antwoord	Nadere opdrachten worden afgeprijsd o.b.v. de scope van de werkzaamheden. De aangegeven uurtarieven dienen dan gehanteerd te worden.	

Nr.	Betreft	Vraag
35.	Bijlage 6, Casus	Er is geen informatie over hoogteliggingen en dimensies van de nieuwe waterkering gegeven. Is dit een juist en volledig vertrekpunt om onderdeel K1 te beantwoorden?
Antwoord	Opdrachtnemer dient er vanuit te gaan dat de omvang van de nieuwe waterkering zodanig is dat maatregelen aan de kabels en leidingen noodzakelijk zijn.	

Nr.	Betreft	Vraag
36.	Bijlage 6, Casus	Is het een juiste interpretatie dat de nabijheid van het kassencomplex als stakeholder en mogelijke impact vanuit de nieuwe waterkering op het kassencomplex buiten beschouwing mogen worden gelaten bij beantwoording van onderdeel K1? Graag uw bevestiging.
Antwoord	Correct het gaat om de kabels en leidingen.	

Nr.	Betreft	Vraag
37.	Algemeen	Op welke wijze worden de nadere opdrachten overeen gekomen? Wie is uw aanspreekpunt en welke informatie wordt verstrekt?
Antwoord	Nadere opdrachten worden d.m.v. een scopebeschrijving uitgevraagd bij de opdrachtnemer. Opdrachtnemer dient één persoon aan te stellen als vast aanspreekpunt. Informatie die verstrekt wordt hangt af van de scope van de nadere opdracht.	

Nr.	Betreft	Vraag
38.	Rechtsgeldige ondertekening	In de aanbestedingsleidraad 2.2. staat: “Documenten die rechtsgeldig dienen te worden ondertekend, dienen voorzien te zijn van een ‘natte handtekening’ en te worden gescand, of een gescande handtekening.” Wij vragen u om ook akkoord te gaan met een gekwalificeerde elektronische handtekening van de tekenbevoegden op de documenten. Wij maken gebruik van de PKloverheid EU Qualified handtekening conform Verordening (EU) nr. 910/2014 van het Europees Parlement en de Raad van 23 juli 2014. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord	Akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
39.	AWVODI 2018, art. 13.2 VOG	1. Wij kunnen door u worden verzocht om een VOG van onze in te zetten medewerkers te overleggen. In het kader van de AVG is het overleggen van een VOG niet zonder meer toegestaan. Kunt u voor deze specifieke opdracht aangeven welke legitieme reden u heeft voor het opvragen van de VOG, waarom dit noodzakelijk is en bevestigen dat de betreffende medewerker vooraf en achteraf goed wordt geïnformeerd? 2. Indien blijkt dat het overleggen van een VOG legitiem en noodzakelijk is: kunt u bevestigen dat indien de medewerker over een VOG beschikt waaruit blijkt dat geen bezwaren naar voren zijn gekomen, het laten inzien hiervan volstaat? Zo nee: wilt u dit motiveren? 3. Indien u van mening bent dat de VOG toch moet worden afgegeven, waar kunnen de medewerkers dan terecht voor het uitoefenen van hun rechten en hoelang worden deze gegevens bewaard?
Antwoord	Wij kunnen inderdaad verzoeken dat medewerkers die Opdrachtnemer wenst in te zetten in bezit zijn van een VOG. Dit gebeurt op ons verzoek en alleen wanneer daar specifieke omstandigheden voor zijn (bijv. bij zeer gevoelige leidingen waarbij gewerkt wordt). Het laten inzien van de VOG wanneer daarom gevraagd wordt volstaat, deze hoeft niet overlegd te worden en wordt niet bewaard door Opdrachtgever.	

Nr.	Betreft	Vraag
40.	Aanbestedingsleidraad 1.3.5 en Bijlage 3, art. 2	De looptijd in Bijlage 3, art. 2 wijkt af van het gestelde in Aanbestedingsleidraad 1.3.5. Kunt u bevestigen dat de looptijd zoals genoemd in de Aanbestedingsleidraad leidend is?
Antwoord	Ja, aanbestedende dienst bevestigt dat de looptijd genoemd in aanbestedingsleidraad leidend is.	

Nr.	Betreft	Vraag
41.	Aanbestedingsleidraad 3.1.2 Geschiktheidseisen	“Tevens dient de inschrijver gedurende de looptijd van de overeenkomst over alle relevante en vigerende certificeringen te beschikken die ten behoeve van het uitvoeren de werkzaamheden binnen de raamovereenkomst noodzakelijk zijn.” Vraag: Welke relevante en vigerende certificeringen bedoelt u?
Antwoord	Dit betreft certificeringen die inschrijver heeft die voor de uitvoering van zijn werkzaamheden relevant zijn. Daarnaast geldt de eventuele certificering van de CO2-prestatieladder zoals gevraagd bij de gunningscriteria.	

Nr.	Betreft	Vraag
42.	Aanbestedingsleidraad 2.2.1	Indien we een onderaannemer in willen zetten voor Gunningcriteria, dienen we deze onderaannemer dan op te nemen onder deel IID van de UEA? Zo ja, dient deze onderaannemer dan ook een UEA in te vullen?
Antwoord	Als u voor deze opdracht van plan bent om voor een gedeelte van de werkzaamheden een onderaannemer in te schakelen dan dient u dit aan te geven bij deel IID. De onderaannemer dient ook een UEA in te vullen.	